90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 947/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019. Considerando o Processo nº 2021/1093309
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 12 ½ (DOZE E meia) diárias PARA
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: HAROLDO CAMPOS BRANDÃO PSICOLO-
GO, MAT. 3212777, QUE SE DESLOCARA PARA O MUNICIPIO DE MARABA,
PARAUPEBAS, MOJU E ACARA, NO PERIODO DE 21/11/2021 A 03/12/2021,
COM ABJETIVO DE REALIZAR APOIO AO PROGRAMA ACESSUAS
 Classifi cação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0339007858
234.135 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 713019
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 730 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 -
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NEUZARINA
ESTER DE AVIZ LOUREIRO, matrícula nº. 3217850/1, cargo SERVENTE,
triênio 29.02.2008/2011 complemento, período 17.09.2021 à 16.10.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 712808
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 31/2021-GECON DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/547047,
de 28/09/2021;
R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula
54195796/1, para atuar como fi scal do contrato administrativo nº 28/2021,
fi rmado com a empresa MY02 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELLI
(CNPJ nº 15.564.580/0001-17), a contar de 28 de setembro de 2021;
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 32/2021-GECON DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2021/1080379, de
28/09/2021.
 R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor LEANDRO COSTA DOS SANTOS, Matricula:
54195524/1, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor DANIEL LIMA CARDOSO, Ma-
tricula:57200477/1, para atuar como fi scal do contrato 10/2019, fi rma-
do com a empresa NEW LINE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº
00.555.766/0001-62, a contar de 29/09/2021.
II – DESIGNAR o servidor MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA, Matricula:
54191621/1, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor HELYTON FRANCO COELHO,
para atuar como fi scal suplente do referido contrato.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 712481
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 477 -DO DIA 01/10/2021
OBJETIVO: Conduzir familiares de socioeducando em retorno ao município, con-
siderando fato ocorrido no CIAM MARABÁ (Proc.1092437/2021-Mem 448/2021)
SERVIDORA: TERESA CRISTINA DO NASCIMENTO LOPES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 54196143/ 2
SERVIDOR: DIOGENES PEREIRA DE SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956738/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:XINGUARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:24 A 25/09/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 712703
PORTARIA nº 476, de 1º de outubro de 2021.
Processo nº 1087636/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente,
custodiado no CIAM/MARABÁ, conforme justifi cado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 06/10/2021 a 08/10/2021 – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5956795/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 712603

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°729/2021-DAF/GRH de 01 de outubro  de 2021
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94,30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

 NOME AQUIS   INICIO   FIM
Aluisio Fonseca Santana 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Adenikson Araujo de Assis 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Adilson Modesto Felix 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Adriana Oliveira de Paiva 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Adriana Santos Vieira 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Alan Fabricio Picanço Monteiro 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Alessandro Jorge da Luz Nascimento 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Alexandre de Freitas Correa 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Alexandre Jose Barroso Saldanha 18/19 03/11/2021 02/12/2021

Alexandre Marcio Melo Silva 20/21 15/11/2021 14/12/2021
Amanda Caroline Barros Costa 20/21 11/11/2021 10/12/2021
Ana Claudia Oliveira Azevedo 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Ana Cristina Ferreira Pereira 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Andrea Silva Machado 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Andreia de Jesus Medeiros De Melo 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Andres de Albuquerque Nunez 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Angela Eneida Correa Horta 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Angela Maria Lobato Pompeu 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Angelica Lorray Silva Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Arlene Gomes da Rocha 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Benevaldo Sardinha Sarges 20/21 16/11/2021 15/12/2021

Boaventura Neris dos Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Bruna Costa Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Camilla Taynarah Pinheiro Silva 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Carla Alessandra de Brito Lima 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Carla Yasmine Castro Gomes 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Carlos Alberto Amaral de Oliveira Junior 20/21 11/11/2021 10/12/2021
Carlos Augusto Da Silva Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Carlos Danielson Santos de Araujo 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Carlos Rubem da Silva Guedes 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Cecilia Santos de Araujo 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Cid Lobato dos Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Clarice de Souza de Miranda 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Clayson Rubens Dantas Queiroz 20/21 15/11/2021 14/12/2021

Cleinaldo Alcântara Reis 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Constância da Rocha Alcântara 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Cristiano Mota de Sousa 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Dalva Maria Saraiva Ferreira 20/21 10/11/2021 09/12/2021

Daniel Favacho da Silva 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Davi Castro Diniz 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Deise Fernanda Aguiar de Oliveira 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Deyse da Rocha Macedo 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Dilza do Socorro Assencao de Melo 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Edilene Conceição Fernandes Santos 20/21 15/11/2021 14/12/2021

Edinaelson da Silveira Silva 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Edson da Silva Carneiro 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Elayne Cristina Araujo Romario 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Eline Socorro Gomes Bilby Neves 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Erlon Glaydson Melo da Silva 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Eurides da Silva Andrade 20/21 16/11/2021 15/12/2021

Fabia Rosane Rebelo dos Santos 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Fernanda Brandão dos Santos 20/21 15/11/2021 14/12/2021
Fernando Nascimento de Lima 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Francisca Rufi no da Costa 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Francisco Guilherme Queiroz Barbosa 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Geraldo Neves Pereira Barros 19/20 27/11/2021 26/12/2021
Gisele Gentil Luchtemberg 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Helyton Franco Coelho 20/21 01/11/2021 30/11/2021
Iker Michaelis Ferreira Santa Brigida 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Ivanilda da Cruz Pereira 20/21 16/11/2021 15/12/2021
Ivanilda Espindola Costa 20/21 01/11/2021 30/11/2021

Ivone Vanda da Silva 20/21 01/11/2021 30/11/2021